MUNICÍPIO DE ALMODÔVAR

Documento assinado digitalmente. Quando impresso, o documento constitui uma cópia autenticada do original digital, desde

que validado pelo selo branco da Câmara Municipal de Almodôvar.

Rua Serpa Pinto, 7700-081 Almodôvar / Telefone 286 660 600 / Fax 286 662 282 / Contribuinte Fiscal 506816184
http://www.cm-almodovar.pt / email: geral@cm-almodovar.pt

GRL_ASSINATURA_1 Assinatura

EDITAL N.º 7 / 2023

ATUALIZAÇÃO DAS TABELAS DE TAXAS E PREÇOS

----- Dr.ª Ana Manuela de Jesus Guerreiro do Carmo, Vice-Presidente da Câmara

Municipal de Almodôvar. ---------------------------------------------------

----- TORNA PÚBLICO: -------------------------------------------------------------

----- Que nos termos do disposto no artigo 8° do Regulamento de Liquidação e Cobrança

de Taxas e Outras Receitas Municipais, aprovado por deliberação da Assembleia Municipal,

na Sessão de 23 de abril de 2010 e publicitado na 2.ª Série do Diário da República, pelo

Edital n.º 405/2010, de 03 de maio, e através do Edital n.º 60/2010, de 26 de abril, na sua

atual redação, a Câmara Municipal na reunião extraordinária de 28 de outubro de 2022,

APROVOU, a atualização de Taxas constantes na Tabela anexa ao Regulamento supra

identificado, considerando que a taxa de variação média anual do índice de preços no

consumidor dos últimos 12 meses foi de 6,0%. ------------------------------------

----- Para constar se publica este e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares

públicos do costume. ---------------------------------------------------

Paços do Município de Almodôvar, 03 de janeiro de 2023

A Vice-Presidente da Câmara Municipal,

http://www.cm-almodovar.pt/
mailto:geral@cm-almodovar.pt

		2023-01-05T11:26:17+0000